
令和７年６月２５日  

熱中症対策通学バス運行 

対象地区保護者  様 

 

 鶴岡市立鶴岡第五中学校 

校 長 土井 浩貴   

 

 

熱中症対策の通学バス運行の実施について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、鶴岡市教育委員会より連絡があった通り、生徒の熱中症事故防止の徹底を図る

ため、夏季のスクールバス運行を下記の通り実施しますのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．対  象  冬季通学支援対象となっている地区の生徒 

 

２．実施時期  令和７年７月１８日（金）～９月１２日（金） 

鶴岡第五中学校の登校日及び夏季休業、土・日曜日の課外定時 

①期間中は常時運行となり、当日の気温や湿度によって運行の有無を  

決定するものではありません。 

②運行については別紙の冬季の運行経路に準じて行います。 

 

 ３．その他   ①適切な水分補給や体調管理等、スクールバス運行以外の熱中症対策  

についても引き続きご対応くださるようお願いします。 

  ②学校 HP にも掲載しますので、合わせて確認いただきますようお願い 

します。 

 

 

                           

【問い合わせ】 

鶴岡市立鶴岡第五中学校 

℡：0235－33－2222 

Mail：dai5-j@school.city.tsuruoka.yamagata.jp 

教務主任 佐藤 友大 

 


